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SVETO OBHAJILO -  HRANA SVETOSTI

Svet je brez zakramentov in brez navzočnosti Jezusa obsojen na divjaštvo, 
propad in smrt, zato je evharistija  prvinskega in življenjskega pomena. 
Jezus se daje v hrano, da bi se Božje življenje, ki smo ga podedovali s 
krstom, razvilo in razcvetelo. Brez Jezusa v evharistiji ne moremo živeti. 
Jezus nam je to sam večkrat ponovil: »Resnično, resnično, povem vam: Če 
ne jeste mesa Sina človekovega in ne pijete njegove krvi, nimate življenja v 
sebi.« (Jn 6,53). 
Obhajilo je zelo globoko dejanje ljubezni in zaupne predanosti Bogu, ki 
prihaja, da bi nas ozdravil in nahranil s svojo navzočnostjo. Bog se ne ustraši 
in se mu ne gnusi naša beda. Toda samo kdor ima iskreno željo po 
njegovem usmiljenju in dejansko pričuje to hrepenenje s svojimi življenjski-
mi odločitvami, se more približati in ga sprejeti v zakramentu ljubezni. 
Mano, angelski kruh, potrebujemo  za vsakodnevni boj, ki poteka v naših 
srcih, za dolgo in naporno skozi puščavo človeškega bivanja, za veliko bitko 
med Božjim in satanovim mestom. 
Kristjani brez evharistije ne moremo živeti. Toda evharistija postane izvir 
življenja za tiste, ki pristopijo k njej dobro pripravljeni. Prvi pogoj za prejem 
Kristusovega telesa je vera v njegovo resnično navzočnost v evharistiji. V 
zakramentih ni ničesar samodejnega ali čarovniškega. Evharistija učinkuje 
samo če pristopimo k njej z veliko in čisto vero. Ta je zlasti v ljubeči 
navezanosti na Kristusa in  je daleč od akademskega in teoretičnega znanja 
kot neka zamisel o Bogu. Gre za dejanje srca v katerem se obhajamo s 
Kristusovim telesom in krvjo, da bi okusili to jed v svoji duši in bi nas 
poživila. Vero v resnično Jezusovo evharistično navzočnost mora spremljati 
iskrena in učinkovita želja po upodobitvi našega življenja temu kar 
verujemo. Prejem evharistije se ne zgodi nemudoma in sam od sebe: 
neločljivo se povezuje s kakovostjo življenja pred bogoslužjem. Težko se je 
resnično udeležiti evharistije, če je naše življenje povprečno, zapleteno v 
stare navade, če je mlačno ali pa je srce obteženo z grehi kot so napuh, 
pohlep, poželenje, jeza, požrešnost, zavist, lenoba.
Ponižno, svobodno in ljubeče se torej približajmo pred  Kristusovo resnično 
navzočnost v evharistiji. Podarimo mu svojo ljubezen, svoje srce, svojo 
svobodo. Naj naše telo od osuplosti poklekne v tiho češčenje. Naj se naše 
srce pokorava v zaupanju in ljubezni. Naj se naša svoboda odpre Gospodovi 
navzočnosti, kajti po svobodi smo resnično možje in žene, odgovorni za 
svoja dejanja, sposobni za odločitve, ki nas zavezujejo in spremenijo. Tedaj 
velikonočna skrivnost postane v nas živa stvarnost: »Skupaj s Kristusom sem 
križan; ne živim več jaz, ampak Kristus. živi v meni. Kolikor pa zdaj živim v 
mesu, živim v veri v Božjega Sina, ki me je vzljubil in daroval zame sam 
sebe.« (Gal 2,19-20)

Kardinal Robert Sarah o evharistiji

»Ko je Jezus videl, da je pametno odgovoril, mu je 
rekel: 'Nisi daleč od Božjega kraljestva.'« (Mr 12,34)

Ponedeljek 28. 10 .2024 18.30 + Lucija Šmid

SIMON IN JUDA TADEJ, AP.  ++ rajni    
Torek 29.10.2024  18.30 + Ivan Žagar 

Mihael Rua, red.  ++, ki nihče zanje ne moli   
Sreda 30. 10. 2024 18.30 +  Marinka Vajs

Marcel, muč.  ++ rajni (Maks) 

Četrtek 31. 10. 2024 18.30 + Minka Rot

Bolfenk, šk.  ++ rajni

    
Petek 1. 11. 2024 7.00 ++ Rozalija in Franc Plešec, obl.

VSI SVETI 9.30 + Marjan Mihelčič in 

  ++ Komatar in Mihelčič

 14.00 za žive in rajne farane

 17.00 molitev rožnih vencev 

  za rajne v cerkvi

 19.00 molitev mladih na pokopališču 

Sobota 2. 11. 2024 5:30 molitev rožnih vencev v cerkvi

SPOMIN VERNIH RAJNIH 7.00 ++ duhovniki naše župnije

 9.00 ++ Rekef in Marinko    
  na pokopališču

  (DSO) 10.00 po papeževem namenu

 18.30 + Martin Dobnikar, r. d. 

Nedelja 3. 11. 2024 7.00 + Jože Kogoj, obl.

31. nedelja med letom
zahvalna  9.30 ++ Dolenc in Podobnik

  za žive in rajne farane

Viktorin, šk. muč.  18.30  ++ Franc in Marija Jarc 
  
 

 
  
 
 

»Ta uboga vdova je vrgla več kot vsi, ki so metali v zakladni-
co.« (Mr 12,43)

Krstna nedelja v novembru
Nedelja, 17. 11., bo krstna. Priprava na zakrament 
sv. krsta bo v četrtek, 14. 11., ob 19.30. Potrebne 

so predhodne prijave. Dobrodošle predhodne 
prijave.

Povabilo k vodeni molitvi pred Najsvetejšim:
Vsak četrtek po večerni sv. maši vabljeni k molitvi 
večernic pred Najsvetejšim.

Povabilo k uri Božjega usmiljenja:
Vsak petek ob 15.00 ste lepo povabljeni k uri Božjega 
usmiljenja v cerkev.

Jutranja adoracija
Vsak dan od ponedeljka do petka je v akadoracijski kapeli  
od 6.15 do 8.00 tiha adoracija pred Najsvetejšim

Spoved in duhovni pogovor  
Možnost sv. spovedi je vsak dan pol ure pred sveto 
mašo. Ali po dogovoru. 

Župnijski zavod sv. Janeza Krstnika
Rahelin vrtec
Preška cesta 33, Medvode  
tel.: 040 / 724 - 744

Čas, ko je župnik na voljo v pisarni: 
v torek od 8.00 do 10.00 in v četrtek od 16.00 do 17.30. 
Izdal: ŽU Preska, Preška c. 33, Medvode •  Odg. Jure Koželj, žpk.
telefon: 01 / 361 - 79 - 30 • mob. tel.: 051 / 303 - 164 
zupnija.preska@gmail.com • www.zupnija-preska.si 
TR župnije: SI56 0430 2000 3327 181

Ponedeljek 4. 11. 2024 (kapela) 6.30 ++ rajni (MS)

 Karel Boromejski, šk. 18.30 blagoslov katoliških vrtcev   
Torek 5. 11. 2024  18.30 + Katarina Mihajloski, 30. dan 

Zaharija in Elizabeta ,   ++ Anton Jaklič in sin Anton  
starši Janeza Krstnika  
Sreda 6. 11. 2024 18.30 + Miran Starman

Lenart, op.  ++ rajni(Maks)

Četrtek 7. 11. 2024 (ŽLEBE) 18.00 + Tončka Cvajnar

Ernest, op.  18.30 + Ivanka Omejc
Petek 8. 11. 2024   (DSO) 10.00 Za duhovne  poklice
Bogomir, šk. 18.30 ++ Ivan ter Marija Kršinar 
  ter Ana in Janez Jeras  
Sobota 9. 11. 2024 18.30 + Alojzija Bergant, r. d. 

POSVETITEV LATERANSKE BAZILIKE   

Nedelja 10. 11. 2024 7.00 + Janez Ham, r. d.

32. nedelja med letom 9.30 + Vida Kovačič 

Leon Veliki, pp. C. uč. 18.30 za žive in rajne farane

  + Bojana Jerše iz Vaš

 
  
 

 
  
 
 



PREJEM NEDELJSKEGA SVETEGA 
OBHAJILA NA DOMU
Jaz sem živi kruh, ki sem prišel iz nebes. Če kdo je 
od tega kruha, bo živel vekomaj. (Jn 6,51)
Željo za prejem svetega obhajila sporočite izred-
nim delivcem obhajila. Prinašali ga bomo ob 
nedeljah po maši, ki je ob 9.30. uri.
Vaše in Goričane: s. Meta 031 236 729
Preska in Žlebe: Primož 031 440 940
Medvode in Svetje: Iztok 040 813 509
Seničica in Golo Brdo: Miha 070 672 331

Molitev 
Vsak večer  molimo 3 dele rožnega venca preko 
zooma za mir na svetu in po vaših namenih. Zoom 
povezava je vedno ista. Povabite še druge, 
posredujte jim povezavo. Kdor jo še nima in bi jo 
želel naj mi sporoči. 

Večerne svete maše
S premikom ure na zimski čas se bodo tudi 
večerne svete maše premaknile za pol ure. Tako 
bodo od nedelje 27. 10. večerne svete maše ob 
18.30, rožni venec pa ob 18.00.

Jesenske počitnice
Vsem osnovnošolcem in dijakom želim prijetne 
počitnice. Marsikdo izmed vas je že občutil težo 
šolskega leta, zato vam svetujem, da izkoristite 
prosti čas za počitek. Ne za lenarjenje, ampak za 
stvari, ki človeka bogatijo: druženje z družino, s 
prijatelji ali pa s kakšno dobro knjigo. Tudi narava 
nam v teh dneh razkriva svoje čare s svojo barvito-
stjo. Če je bil uvod v novo šolsko leto bolj klavrn, 
pa so počitnice ugoden čas, da nadoknadite zamu-
jeno.

Napovedni koledar:
11. 11. – seja ŽPS
13. 11. – čiščenje pastoralnega doma, srečanje Karitas
14. 11. – priprava na krst
15.11. – 17. 11. – zimovanje naših skavtov

10.00 bo sveta maša v domu starejših. Večerna 
sveta maša bo že maša zahvalne nedelje.
  
Zahvalna nedelja
V Cerkvi na Slovenskem zahvalno nedeljo vsako 
leto obhajamo na nedeljo po prazniku vseh svetih. 
Letos bo to 3. novembra. Najvišja oblika zahvale za 
kristjane je daritev maše, kjer se Bogu Očetu 
zahvaljujemo za vse, kar nam je podarjeno. Na 
zahvalno nedeljo bomo pri vseh mašah zapeli 
zahvalno pesem. Pri vseh mašah bo darovanje za 
domača duhovnika. 

Mesec november - mesec molitve za 
rajne
V novembru bomo pred vsako sveto mašo molili 
rožni venec za rajne. Ki ste jih izročili v molitve. 
Namene za očeneše skupaj z darom, še vedno 
lahko oddate v nabiralnik zadaj v cerkvi.

Sveče za rajne
Župnijska Karitas je pod korom pripravila sveče, 
zaželjen dar za svečo je 2 eur. Z nakupom sveče 
Karitas skrbite za okolje, darujete za dobrodelne 
programe in ohranjate spomin na vaše rajne.

Tajništvo ŽPS
V ponedeljek, 4. 11. 2024 bo po večerni maši ob 
19.00 srečanje tajništva ŽPS v pisarni župnišča. 
Člani lepo vabljeni.

Karitas delitev hrane
V sredo, 6. 11., od 16.00 do 17.45 bodo sodelavci 
Karitas v njihovih prostorih pod cerkvijo delili 
higienske potrebščine in hrano.

Biblična skupina
V četrtek, 7. 11., ob 19.30 bo v pastoralnem domu 
srečanje biblične skupine.

Birmanska sobota
Sobota, 9.11., bo birmanska. Birmanci se ob 
15.00 zberejo v dvorani Valentina Oblaka v pasto-
ralnem domu. Skavti jim bodo predstavili skavtsko 
metodo in imeli z njimi delavnice skavtskih 
veščin. 

Čiščenje cerkve:

31. 10.  – 2. skupina (vodja: Martina Turk)
9. 11. – 3. skupina (vodja: Stanka Kozel)

Če bi se še kdo želel priključiti 
skrbi za urejenost naše župnijske cerkve, 

naj sporoči na tel. 051/303–164.

Praznik vseh svetih – jesenska velika 
noč
Praznik vseh svetnikov je naš skupni praznik, 
praznik velike krščanske družine. Danes se, kot 
poje Cerkev v hvalospevu tega slovesnega prazni-
ka "radujemo poveličanja vseh svetih članov
Cerkve in ob njihovem zgledu in priprošnji v veri 
potujemo obljubljeni sreči naproti".
Maše na praznik vseh svetih bodo ob 7.00, 9.30 in 
14.00, slednji bo sledila molitev na pokopališču. 
Večerne maše zaradi molitve rožnega venca ne bo. 
Ob 17.00 bomo v cerkvi molili rožne vence za 
rajne. Večerno molitev ob kapelici na pokopališču, 
ki bo ob 19.00, kamor ste tudi vabljeni, pa priprav-
ljajo mladi.

Molitev rožnih vencev na praznik vseh 
svetih
Molitveno bdenje je lep prehod med praznikom 
vseh svetih in praznikom vernih rajnih. K vsakemu 
izmed štirih delov rožnega venca nas bodo po stari 
navadi povabili zvonovi tako v župnijski kot v 
podružničnih cerkvah. Z našo molitvijo za rajne 
bomo izkazali solidarnost, da skupaj hrepenimo 
po polnosti večnega življenja, četudi mi še na tem 
svetu, rajni pa v vicah. Za rajne bomo v župnijski 
cerkvi molili 1. 11. ob 17.00 in 2. 11. ob 5.30. 
Tisti, ki ne morete ali pa imate drugačne navade, 
vas povabim, da se nam v molitvi pridružite doma.

Spomin vernih rajnih
Molitveni dan bomo začeli zjutraj ob 5.30 v cerkvi, 
kjer bomo molili rožne vence. Prva sv. maša v 
cerkvi bo ob 7.00. Po maši bomo šli v sprevodu na 
pokopališče, tam molili in blagoslovili grobove. 
Ob 9.00 bo maša v kapeli na pokopališču. Ob 


